
1 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



2 

  

 
 
 
 
 
 

OBSAH 
 
DŮLEŽITÉ MOMENTY ŽIVOTA ZZS KVK V ROCE 2021 
 
ZDRAVOTNICKÝ ÚSEK 
Z našich výjezdů 
V očích veřejnosti  
Zdravotnický úsek v číslech 
 
DALŠÍ ČINNOST 
Vzdělávací a výcvikové středisko 
Krizová připravenost 
Přeshraniční spolupráce 
Koroner 
Protialkoholní záchytná stanice 
 
EKONOMIKA A PROVOZ 
Zaměstnanci 
Ekonomika 
Investiční akce a realizované projekty  
 
Poděkování partnerům 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

  

 

 
 
 
 
DŮLEŽITÉ MOMENTY V ROCE 2021 
 
NOVÉ LOGISTICKÉ SPECIÁLY 
Od roku 2021 využívá záchranka zbrusu nové logistické 
speciály pro případ mimořádných událostí. Jsou strategicky 
umístěny na základnách v Chebu a Karlových Varech. 
Speciálně upravené vozy pro ZZS zajistí dostatečné zázemí 
v případě mimořádné události v podobě technického 
vybavení (elektrocentrála, osvětlení vozidla i okolí, 
nafukovací stan a další nezbytné nářadí), materiálního 
vybavení (pomůcky pro fixaci, imobilizaci a transport 
zraněných, box pro kyslíkovou terapii) a zdravotnického 
vybavení (zajištění základních životních funkcí, zástavu 
krvácení, teplotní management, vybavení pro ochranu před 
vysoce virulentními nákazami a další nezbytné ochranné 
prostředky). Jedná se jednoznačně o taktickou výhodu pro 
naše výjezdové skupiny s možností ošetření dalších 
minimálně 60 osob, ke které může dojít v případě vzniku 
mimořádné události na území Karlovarského kraje 
 
MOBILNÍ OČKOVACÍ TÝM A ODBĚROVÝ TÝM 
V lednu 2021 jsme spustili očkování našich zaměstnanců. 
V lednu jsme se zhostili logisticky náročného úkolu a na 
žádost zřizovatele vytvořili mobilní očkovací tým pro klienty 
a zaměstnance v sociálních službách. Dále pokračujeme 
v zajištění mobilního odběrového týmu, práce narůstá. 
I výjezdová činnosti začíná být za Covidu náročnější a 
náročnější, využíváme i personálu ze spolupracující letecké 
záchranné služby. Ti vytvořili další výjezdovou skupiny a 
mohli jste je vídat v našich sanitkách.  
 
PRAVIDELNÁ OBNOVA VOZOVÉHO PARKU 
Od února 2021 jezdí nové RV na výjezdové základně Teplá. 
Bylo pořízeno z prostředků Fondu zábrany škod. Byla tak 
vyměněna poslední Škoda Yeti a na všech základnách jezdí 
RV Škoda Kodiaq. Od května jezdí 5 nových sanitních vozů 
RZP na základnách v Karlových Varech, Chebu, Mariánských 
Lázních a Ostrově, kde vystřídaly sanitní vozy s nejvyšším 
nájezdem km. 
 

REKONSTRUKCE NA ZDRAVOTNICKÉM OPERAČNÍM 
STŘEDISKU 
V květnu jsme vyměnili podlahovou krytinu na 
zdravotnickém operačním středisku, a to za plného 
provozu. Stávající tmavý koberec nahradila světlá, lehce 
udržovatelná vinylová podlaha. 
 
SOLIDARITA VŮČI JIŽNÍ MORAVĚ A ÚSTECKU 
Smutná zpráva o tragédii na Jižní Moravě a Ústecku přišla 
v létě. Našim kolegům ze záchranek jsme okamžitě nabízeli 
naši pomoc, využity byly bližší sousedé. Sdíleli jsme žádosti 
o pomoc a vyjadřovali podporu, naši zaměstnanci přispívali 
na transparentní účty, odborová organizace při ZZS KVK 
zorganizovala další sbírku.  
 
SÍŤ VEŘEJNĚ DOSTUPNÝCH AED ROZŠÍŘENA 
Město Karlovy Vary umístilo další AED na koupaliště Rolava 
 
VĚDA A VÝZKUM 
ZZS KVK začala spolupracovat s ČVUT, a to v oblasti 
informačních a komunikačních technologií v 
přednemocniční neodkladné péči. 
Jedná se o výzkumné, poradenské a analytické činnosti a 
spolupráci na projektech. Našim společným tématem bude 
rozhodně telemedicína.  
Memorandum o spolupráci bylo podepsáno 5. 10. 2021 s 
Fakultou biomedicínského inženýrství se sídlem v Kladně a 
je uzavřeno na dobu neurčitou. 
Těšíme se na společné projekty, které jistě povedou k 
dalšímu zkvalitnění služeb. 
Dalším úspěchem v oblasti vědy a výzkumu bylo ocenění 
MUDr. Romana Sýkory, Ph.D., MHA Asociací 
zdravotnických záchranný služeb ČR. 
 
MOVEMBER 
I letos jsme se připojili k celosvětové akci a snažili se ji 
podpořit. Movember je pravidelná charitativní akce 
zaměřená na prevenci rakoviny u mužů a psychickou 
kondici.  



4 

  

 

 
STÍŽNOSTI A PODĚKOVÁNÍ  

 

 2020 2021 

Poděkování 31 38 

Stížnosti celkem 17 23 

z toho neoprávněné 6 9 

Z toho částečně oprávněné 6 5 

z toho oprávněné 5 9 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
AKCE PRO VEŘEJNOST 

• Všechny naplánované akce včetně Den linky 155 byly kvůli restrikcím zrušeny. 

• Nadále spolupracujeme na osvětové činnosti v rámci projektu „TY TO ZVLÁDNEŠ“. 

 
 
VÝROČNÍ ZPRÁVA dle zákona 106/1999 Sb. 
o poskytování informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 
V souladu s ustanovením výš uvedeného zákona o zveřejnění údajů týkajících se poskytování informací 
předkládáme přehled povinně zveřejňovaných informací: 
1. Počet podaných žádostí o informace dle zákona 106/1999 Sb.: 1 
- z toho počet rozhodnutí po pozastavení žádosti: 0 
- z toho počet o odmítnutí žádosti: 0 
2. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0 
3. Obdržené rozsudky soudu: 0 
4. Počet stížností podaných na postup při vyřizování žádostí: 0 

 
ZZS KVK není držitelem žádné výhradní licence 
 

76%

24%

ZPĚTNÁ VAZBA

poděkování

oprávněné stížnosti (10)

39.680 
pacientů  

ročně 



5 

  

 2021 2020 2019 

Počet výjezdů 46.043 40.367 42.703 

Primární výjezdy 42.930 37.632 39.600 

Sekundární akutní   1.642 1.476 1.587 

Sekundární plánovaní   1.471 1.259 1.516 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZDRAVOTNICKÉ OPERAČNÍ STŘEDISKO 
a tísňová linka 155 

 

1 krajské zdravotnické operační středisko 
1 záložní zdravotnické operační středisko 
4 operátorky na denní, 3 na noční směně 
Jednostupňové řízení 
 

Příchozí hovory na 155 = 72.461 
Dostupnost do 10 sek  93,3 %  
Zpracování do 120 sek u kritických stavů = 58 % 
 

 

 
2021 2020 2019

72461 72732
66824

Vývoj počtu přijatých 
tísňových hovorů

93%
4%

3%
SKLADBA VÝJEZDŮ

primární

sekundární aktutní

sekundární plánovaný

46.043
výjezdů 
ročně

VOZOVÝ PARK 
 
Ostrý provoz = 24 vozů (19 RZP + 5 RV) 
Záložní vozy = 15 vozů (11 RZP + 4 RV) 
Ostatní = 1x koroner (nájezd ø 31 tis./rok)  

  2x asistence RZP, 1x neonatologická RLP  
 

Najeté km 2020 2021 
NEONATOL. TÝM 6.891 8.211 
RLP 22.153 26.284 
RV 178.044 187.828 
RZP 1,181.197 1,147.822 
CELKEM 1,388.285 1,370.145 

 
 
 

VÝJEZDOVÁ ČINNOST 
 

13 výjezdových základen 
Denní režim 19 RZP + 5 RV 
Noční režim 16 RZP + 5 RV 
 
Několikaletý trend vypovídá o většinovém počtu 
pacientů ošetřených pouze výjezdovou skupinou RZP, 
bez lékaře.  
 
Záchranáři v RZP samostatně ošetřili v roce:  

• 2020   -   83,8 % pacientů 
• 2021   -   83,2 % pacientů 

 



6 

  

 
VZDĚLÁVACÍ A VÝCVIKOVÉ STŘEDISKO 
 
V roce 2021 vzhledem k epidemické situaci probíhalo 
školení až od června 2021 ve spolupráci s pracovištěm 
krizové připravenosti na téma hromadného postižení 
osob, kterého se zúčastnilo 197 zaměstnanců a na podzim 
tohoto roku bylo proškoleno 207 nelékařských 
zdravotnických pracovníků a 13 lékařů na téma 
„Traumatologie v přednemocniční neodkladné péči“. 
Školení provádělo 7 lektorů VVS. 
 
V průběhu roku 2021 probíhalo natáčení návodných videí 
pro potřeby e-learningového vzdělávání v programu 
MOODLE, který je určen pro zdravotnické pracovníky 
zařazené ve výjezdových skupinách. Pro lepší dostupnost 
programu je spuštěna také mobilní aplikace MOODLE. 
Návodná videa se na VVS natáčela také pro potřeby 
zařazení novinek do praxe, například video pro plošné 
avizování pacientů do zdravotnických zařízení, video pro 
přenos EKG z monitoru ve voze RZP do mailu lékaře ke 
konzultaci a také video, jak provádět antigenní testy u 
převážených pacientů do zdravotnických zařízení. 
 
VVS eviduje a schvaluje externí vzdělávací akce, zejm. 
účast na konferencích a metodických cvičeních. V roce 
2021 se zaměstnanci ZZS KVK zúčastnili konference 
komory záchranářů v Lednici, kde aktivně přednášeli 
celkem tři témata. Na Pelhřimovském podvečeru 
v listopadu byla prezentována statistika podávání opiátu 
zdravotnickým záchranářem bez konzultace v rámci 
individuální kompetence. V červnu 2021 se dva vybraní 
lektoři zúčastnili instruktorského kurzu ČRR, stávají se tedy 
součástí týmu lektorů pro certifikované kurzy. 
 
 
 

 
V roce 2021 pokračovalo 6 zdravotnických záchranářů ve 
studiu specializačního vzdělávání pro urgentní medicínu 
v Praze a v Brně, pokračovala teoretická i praktická 
příprava na atestační zkoušky, které by se měly uskutečnit 
v roce 2022. 
 
VVS ZZS KVK stále disponuje akreditacemi ve vzdělávání, 
a to konkrétně ve spolupráci s NCO NZO v Brně akreditací 
na „Kvalifikační kurz řidiče vozidla zdravotnické záchranné 
služby“ do 29. 2. 2024. Dále akreditace na certifikovaný 
kurz „Ošetřovatelská péče o pacienta v přednemocniční 
neodkladné péči a operační řízení v přednemocniční 
neodkladné péči“ do 31. 10. 2023. Dle smlouvy na dobu 
neurčitou s NCO NZO v Brně spolupracuje ZZS KVK na 
celoživotním vzděláváni zdravotnických pracovníků, 
předmětem smlouvy je činnost v oborech specializačního 
vzdělávání, spolupráce na certifikovaných a kvalifikačních 
kurzech. 
 
Veškerá celokrajová cvičení, na kterých se chtělo VVS 
podílet, byla zrušena. Proběhl VII. ročník Konference IZS, 
dne 11.11.2021, kde ZZS KVK prezentovala dvě přednášky. 
 
VVS se v počátku roku 2021 soustředilo na očkování proti 
covidu, v první vlně naočkovalo dvě třetiny zaměstnanců 
oběma dávkami a poté pod hlavičkou očkovacího centra 
očkovalo VVS sociální zařízení po celém kraji. Bylo 
naočkováno 3230 1. dávek a 3035 2. dávek. V listopadu 
naočkovala ZZS KVK 126 svých zaměstnanců 3. dávkou 
vakcíny. 
 
 
 
 

 
 



7 

  

 
 

 

VĚDECKÁ ČINNOST 
 

Pod metodickým vedením MUDr. Romana Sýkory, PhD., 
MHA, koordinátora vědeckovýzkumné činnosti ZZS KVK, 
pokračuje projekt telemetrické medicíny. V současnosti 
máme zavedeny do denní praxe následující prvky: audio 
video komunikaci mezi ZOS a laiky na místě události, 
dokončujeme instalaci audio video komunikace mezi 
lékařem, pacientem a záchranáři s přenosem měřených 
dat konzultujícímu lékaři a běžně používáme přenos 
záznamu EKG. 
 
Projekt telemedicíny jsme představili na MMR, kde 
v současnosti usilujeme o získání dotace v rámci druhé 
fáze projektu 5G pro 5M, a to s využitím institutu tzv. 
inovativní spolupráce, v rámci, které lze financovat 
výzkum, nebo obecněji jakékoliv soft projekty. 
 
Dne 5.10.2021 jsme podepsali s představenstvem 
fakulty biomedicínského inženýrství ČVUT v Kladně 
memorandum o spolupráci. Tématem spolupráce bude 
testování a zapojení dalších technologických prvků do 
systému přednemocniční telemedicíny. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PUBLIKAČNÍ ČINNOST 
 
• Roman SYKORA, The impact of live video image 

transmission during an emergency call in the emergency 
medical services dispatching: a scoping review protocol. 
Registrováno na Open Society Framework: 
https://osf.io/vx34z registration DOI: 
10.17605/OSF.IO/VX34Z  / registrace a publikace 
protokolu pro scoping review 

• Metoděj RENZA, Roman SYKORA, David PERAN et al. Pilot 
Implementation of the Competence of Czech Paramedics 
to Administer Sufentanil for the Treatment of Pain in 
Acute Trauma Without Consulting a Physician: 
Observational Study, 13 October 2021, PREPRINT (Version 
1) available at Research Square 
[https://doi.org/10.21203/rs.3.rs-955365/v1] / článek po 
úspěšném prvním kole recenze pro BMC Emergency 
medicine 

• Wnent J, Tjelmeland I, Lefering R, Koster RW, Maurer H, 
Masterson S, Herlitz J, Böttiger BW, Ortiz FR, Perkins GD, 
Bossaert L, Moertl M, Mols P, Hadžibegović I, Truhlář A, 
Salo A, Baert V, Nagy E, Cebula G, Raffay V, Trenkler S, 
Markota A, Strömsöe A, Gräsner JT; national coordinators 
of EuReCa TWO and local contributors. To ventilate or 
not to ventilate during bystander CPR – A EuReCa TWO 
analysis. Resuscitation. 2021 Sep; 166:101-109. doi: 
10.1016/j.resuscitation.2021.06.006. Epub 2021 Jun 17. 
PMID: 34146622. / mezinárodní studie / Sykora R jako 
spoluautor mezi local contributors 

• Peran D, Doubek D, Sykora R, Pekara J, Koulouch P. 
Retrospective analysis of interventions of the Prague 
Emergency Medical Services in patients with acute 
coronary syndrome. Cor et Vasa. 2021. 63(1): 49-52. DOI: 
10.33678/cor.2020.106 / odborný článek 

• Böhm P, článek ve Scopus, téma: Thermal Injuries Caused 
by Water from Loose Garden Hoses 

• Böhm P, dva články ve SPEKTRUM, téma: Porovnání 
vybraných pandemií a epidemií 20. a 21. století 

• Böhm P, článek v Bezpečnostní revue, téma: Research in 
the Problems of Publicly Accessible Automated External 
Defibrillators 

 

https://osf.io/vx34z
https://osf.io/vx34z
https://osf.io/vx34z
https://osf.io/vx34z
https://doi.org/10.17605/OSF.IO/VX34Z


8 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
KRIZOVÁ PŘIPRAVENOST 
 
V červnu proběhlo školení všech zaměstnanců v teorii 
o problematice mimořádných událostí (Management 
vedoucích pozic zásahu, Poskytování situační zprávy 
METHANE, Třídící systémy a jejich využití). 
Následovaly praktické nácviky pro zvládnutí následků 
mimořádných událostí s hromadným postižením osob. 
 

SOUČINNOSTNÍ CVIČENÍ IZS 
V říjnu proběhlo metodické cvičení složek IZS 
v chemickém závodě Synthomer se zaměřením na únik 
nebezpečných chemických látek, provádění záchrany, 
dekontaminace a předání pacienta. 
V říjnu se ZZS KVK zúčastnila rovněž součinnostního 
cvičení v Národním muzeu, které bylo zaměřeno na 
řešení mimořádné události s hromadným postižením 
osob v souvislosti s teroristickým útokem a útokem 
aktivního střelce. 
Poslední říjnovou aktivitou bylo metodické cvičení 
zaměřené na koordinaci složek IZS při společném 
zásahu. 
 
VÝCVIK VEDOUCÍCH ZDRAVOTNICKÉ SLOŽKY 
V lednu, březnu a květnu proběhlo interní školení se 
zaměřením na výcvik osob určených k výkonu 
vedoucího zdravotnické složky (VZS). Tématem 
výcviku bylo zvládání mimořádných událostí v souladu 
s postupy dle Traumatologického plánu ZZS KVK a 
postupy dalších složek IZS.  
V průběhu roku byl spuštěn systém pohotovostí VZS 
v režimu 24/7. Od jeho spuštění došlo k jedné 
mimořádné události, která byla zvládnuta bez obtíží, 
s pozitivním zhodnocením.  

 
 
 
 
 

 
SYSTÉM KOLEGIÁLNÍ PSYCHICKÉ PODPORY 
V roce 2021 proběhlo celkem 93 intervencí, z toho 87 
případů představovala psychologická podpora 
zaměstnancům, v 6 případech byla poskytnuta 
podpora účastníkům mimořádných událostí. 

 
MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI V ROCE 2021 
Dne 25.6.2021 došlo na střední škole k hromadnému 
kolapsu 17 studentů. Ti byli ošetřeni výjezdovými 
skupinami ZZS KVK, všichni s prioritou ošetření zelená. 
Následně byli odsunuti do ZZ ke kontrole zdravotního 
stavu. Nebyl zjištěn mechanismus postižení. Případ byl 
uzavřen jako kolaps nejasné etiologie s psychogenní 
nadstavbou. Zasahující prostředky ZZS KVK: 2x vozidlo 
RV; 7x vozidlo RZP; 1x vedoucí zdravotnické složky; 1x 
inspektor provozu. 
 
PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE 
Začátkem roku 2021 jsme po předcházejících 
jednáních českých i německých ZZS na půdě MZ ČR 
a s účastí zástupců MV Spolkové republiky Německo 
připomínkovali navržené nové znění Rámcové 
smlouvy o přeshraniční spolupráci. Dosud neproběhlo 
připomínkovací řízení na německé straně. Prozatím 
tedy stále platí, že česká, nebo německá strana může 
požádat druhou stranu o spolupráci v případě, kdy 
nemá vlastní prostředky, tedy víceméně zejména 
v případech mimořádných událostí. 
V rámci této spolupráce jsme v roce 2021 realizovali 
jeden primární výjezd se směřováním pacienta do 
zdravotnického zařízení v SRN a na základě zvláštní 
smlouvy o transportu německých občanů do 
zdravotnického zařízení v Erlabrunnu byly 
uskutečněny další 4 primární a dva sekundární 
převozy. 
 
 

 



9 

  

 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

KORONER 
Činnost a ekonomické ukazatele provozu služby  

 

 

Náklady na provoz 
 

 

PROTIALKOHOLNÍ ZÁCHYTNÁ STANICE 
 
PZS poskytuje 5 lůžek pro celý Karlovarský kraj. Cena za pobyt je stejná již od roku 2015, a to 3 400 Kč. Dlouhodobá 
vymahatelnost pohledávek je však stále nízká. Každoročně jsou odepisovány pohledávky v řádu miliónů korun. Zároveň 
není činnost PZS hrazena z veřejného zdravotního pojištění, a proto musí být dotována krajským zřizovatelem. 
 

  
 

 rok Předpisy – pohledávky úhrady rozdíl 

r. 2021 1 590 734 384 753 24 % 

2020 1 208 472 285 223 24% 

2019 2 724 213 779 073 29% 

2018 2 776 622 770 459 28% 

2017 2 989 797 735 952 25% 

0

500

1000

1500

2021 2020 2019 2018 2017

POČET OHLEDÁNÍ TĚL 
ZEMŘELÝCH

koroner lékař RV

0

2000000

4000000

6000000

8000000

2021 2020 2019 2018 2017

0

500

1000

2021 2020 2019 2018 2017

POČET ZACHYCENÝC 
KLIENTŮ

6000000

6500000

7000000

7500000

8000000

2021 2020 2019 2018 2017

NÁKLADY NA PROVOZ



10 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

EKONOMIKA A PROVOZ 
 
 
EKONOMIKA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rok Výsledek hospodaření 

2017 1 047 145 Kč 

2018 3 592 349 Kč 
2019 -1 923 317 Kč 

2020 8 608 011 Kč 

2022 -202.102 Kč 
88%

12%

ZAMĚSTNANCI

zdravotníci

nezdravotníci

279 
kmenových 

zaměstnanců 

50%

45%

5%

SKLADBA VÝNOSŮ

Zřizovatel

Tržby od ZP

Ostatní

403 mil.  
za rok  
2021 

77%

16%

7%

SKLADBA NÁKLADŮ

Mzdové

Provoz

Odpisy

403 mil.  
za rok  
2021 



11 

  

 
 

 
 
 
 
INVESTIČNÍ AKCE A REALIZOVANÉ PROJEKTY  

 
SANITNÍ VOZY  5 KS RZP 
V rámci pravidelné obnovy vozidel bylo v roce 2021 dodáno 
5 sanitních vozidel RZP, které se pro ZZSKVK připravily 
v rámci pravidelné investice z roku 2020.   
 
PLICNÍ VENTILÁTORY 5 KS 
Zdravotnické přístroje – transportní plicní ventilátory 
Oxylog VE300 byly pořízeny z důvodu nutnosti výměny 
zastaralých přístrojů s vysokou poruchovostí a zvýšenými 
náklady na servis. Dále pak jsou nové přístroje vybaveny 
inovativními funkcemi k poskytnutí maximální zdravotní 
péče pacientovi. Jedná se o pravidelnou obnovu těchto 
přístrojů a jejich inovaci. 
 
DEFIBRILÁTORY 2 KS 
Zdravotnické přístroje transportní defibrilátory monitor 
Lifepak 15   byly pořízeny z důvodu nutnosti výměny 
zastaralých přístrojů s vysokou poruchovostí a zvýšenými 
náklady na servis. Dále pak jsou nové přístroje vybaveny 
inovativními funkcemi k poskytnutí maximální zdravotní 
péče pacientovi. Jedná se o pravidelnou obnovu 
přístrojového vybavení ke zvýšení kvality poskytování 
přednemocniční péče. 
 
INTERCOM PRO ZÁLOŽNÍ OPERAČNÍ STŘEDISKO V 
SOKOLOVĚ  
Během první vlny pandemie, se využívalo záložní operační 
středisko v Sokolově jako paralelní izolační pracoviště, kde 
mohla pracovat odděleně část operátorů ZOS z důvodu 
prevence proti nákaze koronavirem. Bylo nutné zavést 
technologii okamžité komunikace mezi pracovišti, kdy 
jedna strana musí dát vědět druhé, že přijímá a vyřizuje 
danou výzvu. Investicí došlo ke zkvalitnění a zefektivnění 
práce v komunikaci mezi dvěma paralelními pracovišti.  
 

VŮZ SYSTÉMU RV  
Vozidlo pro setkávací systém Rendez Vous vybavené 
pohonem 4x4 se spojkou Haldex zajišťující jeho snadnější 
průchodnost terénem je poháněno motorem o výkonu 140 
KW. Má zvýšenou světlou výšku a ochranu podvozku z 
důvodu nutnosti zásahů v různě náročných terénních 
podmínkách. Motor je kombinován se sedmistupňovou 
automatickou převodovku DSG s možností ručního řazení, 
která tak zajišťuje plynulejší jízdu zvláště v městském 
provozu. Pro užití v režimu zdravotnické záchranné služby 
je motor vybaven předehřevem. Zavazadlový prostor s 
objemem až 720 l je jedním z nevětších ve své třídě. Pro 
práci záchranářů v různých povětrnostních a terénních 
podmínkách je vůz také vybaven nejrůznějšími systémy, 
jako je např. asistent pro pomoc při rozjezdu do kopce a pro 
jízdu z kopce. Do vozidla byla zabudována vestavba s 
výsuvným modulem v prostoru kufru a dále na místě 
spolujezdce pro transport vybavení záchranářů a lékařů. Je 
přepracována elektroinstalace, tak aby bylo možné vozidlo 
připojit k externímu zdroji 230 V a zajistit tak potřebné 
dobití všech přístrojů. O dobíjení mimo základnu se tak 
stará alternátor a další přídavný akumulátor umístěný v 
zadní části vozidla. Vozidlo bylo zařazeno na VZ Karlovy 
Vary. 
 
ROZŠÍŘENÍ PROGRAMU DISPEČER S.O.S. PRO ZOS     
Aplikace se rozšířila o funkci Reverse Geocoding, možnost 
určení nejbližší adresy dle souřadnice. Rozšířením 
programu došlo k zefektivnění a zrychlení nalezení místa 
události. 
 
ZHÁŠECÍ ZAŘÍZENÍ SERVEROVNA VZ SOKOLOV  
Zhášecím zařízením je chráněna serverovna na výjezdové 
základně v Sokolově, kde je nově umístěno záložní operační 
středisko a dochází zde ke zvýšenému zálohování dat.   

 



 
 
 

12 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INVESTIČNÍ AKCE A REALIZOVANÉ PROJEKTY  
 

ÚDAJE O PROJEKTECH PODPOŘENÝCH Z OSTATNÍCH FONDŮ  

 
Fond zábrany škod 2020 
ZZS KVK podala žádost o finanční prostředky z fondu zábrany 
škod na rok 2021 ve výši 2 144 151,00 Kč vč. DPH. Obsahem 
žádosti byl předpoklad pořízení techniky, vozidla RLP s náklady 
1 275 306,00 Kč vč. DPH, pořízení vybavení vozidla s náklady 
248 845,00,00 Kč vč. DPH (celkem 1 524 151,00 Kč vč. DPH), a 
dále 2 ks plicních ventilátorů ve výši 620 000,00 Kč vč. DPH.  
 
Prostředky na krizovou připravenost 
ZZS KVK podala žádost o využití prostředků na zajištění krizové 
připravenosti ZZS KVK poskytovaných Ministerstvem 
zdravotnictví na rok 2021 dne 07.05.2021 ve výši 2 933 110,00 Kč, 
investičních finančních prostředků ve výši 1 100 000,00 Kč a 
neinvestičních ve výši 1 833 110,00 Kč. 
Investiční finanční prostředky využila ZZS KVK k pořízení 
náhradního zdroje (dieselagregátu) pro výjezdovou základnu 
v Horním Slavkově v předpokládané výši 500 000,00 Kč vč. DPH a 
pořízení systému svolávání zaměstnanců při mimořádných 
událostech s hromadným postižením zdraví v předpokládané výši 
600 000,00 Kč vč. DPH.  
Neinvestiční finanční prostředky byly využity na interní školení 
zaměstnanců a cvičení IZS, a dále na technické a materiální 
vybavení určené na řešení mimořádných událostí a krizových 
stavů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
PROJEKTY PODPOŘENÝCH Z PROSTŘEDKŮ EU  
 „Informační technologie ReactEU Zdravotnická záchranná 
služba Karlovarského kraje“ v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu 2014 – 2020, prioritní osa PO 6: REACT-EU, 
Investiční priorita IP 23: Podpora zotavení z krize v souvislosti s 
pandemií COVID-19 a jejími sociálními dopady a příprava 
zeleného, digitálního a odolného oživení hospodářství, specifický 
cíl SC 6.1. REACT-EU, výzva č. 97 Integrovaný záchranný systém – 
zdravotnické záchranné služby krajů, aktivita D: Informační 
technologie IZS. Dne 20.12.2021 Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
ve výši celkových uznatelných nákladů projektu 19 182 130,00 
Kč, z toho 90 % dotace 17 263 917,00 Kč a 10% spoluúčast 
1 918 213,00 Kč. Projekt je nyní v plné realizaci. 
 

 „Zvýšení připravenosti Zdravotnické záchranné služby 
Karlovarského kraje“ v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu 2014 – 2020, prioritní osa PO 6: REACT-EU, 
Investiční priorita IP 23: Podpora zotavení z krize v souvislosti s 
pandemií COVID-19 a jejími sociálními dopady a příprava 
zeleného, digitálního a odolného oživení hospodářství, specifický 
cíl SC 6.1. REACT-EU, výzva č. 97 Integrovaný záchranný systém – 
zdravotnické záchranné služby krajů, aktivita A: Posílení vybavení 
základních složek IZS technikou, věcnými a ochrannými 
prostředky. Dne 10.12.2021 Rozhodnutí o poskytnutí dotace ve 
výši 9 605 900,00 Kč celkových uznatelných nákladů projektu, 
z toho 90 % dotace 8 645 310,00 Kč a 10% spoluúčast 960 590,00 
Kč. Projekt je nyní v plné realizaci. 
 

 „Posílení vybavení Zdravotnické záchranné služby 
Karlovarského kraje“ v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu 2014 – 2020, prioritní osa PO 6: REACT-EU, 
Investiční priorita IP 23: Podpora zotavení z krize v souvislosti s 
pandemií COVID-19 a jejími sociálními dopady a příprava 
zeleného, digitálního a odolného oživení hospodářství, specifický 
cíl SC 6.1. REACT-EU, výzva č. 97 Integrovaný záchranný systém – 
zdravotnické záchranné služby krajů, aktivita A: Posílení vybavení 
základních složek IZS technikou, věcnými a ochrannými 
prostředky. Dne 09.08.2021 Rozhodnutí o poskytnutí dotace ve 
výši celkových uznatelných výdajů projektu 63 589 434,35 Kč, 
z toho 90 % dotace 57 230 490,91 Kč a 10% spoluúčast 
6 358 943,44 Kč. Projekt je nyní v plné realizaci.

 



 
 
 

13 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
PODĚKOVÁNÍ PARTNERŮM 
 

 
OSVĚTOVÁ KAMPAŇ – ZÁCHRANNÝ ŘETĚZEC – NA REALIZACI PŘISPĚL CELKOVOU ČÁSTKOU 43.106 KČ DOPRAVNÍ 
PODNIK KARLOVY VARY, A.S. 

I v roce 2021 jsme společně s Dopravním podnikem Karlovy Vary,                               a. 
s., pokračovali na projektu Záchranný řetězec. DPKV a. s. vzal tento náklad za svůj 

a poskytl Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje nefinanční dar. 
 

 
 
 

 VYBAVENÍ – SANITNÍ VŮZ, ZDRAVOTNICKÉ PŘÍSTROJE A POMŮCKY – NA POŘÍZENÍ PŘISPĚL CELKOVOU ČÁSTKOU 2,033.045 KČ FOND 

ZÁBRANY ŠKOD 

 

RV ZZS KVK – Škoda a plicní 

ventilátory 
 

 
 

RELAXAČNÍ ZÓNY NA VÝJEZDOVÝCH ZÁKLADNÁCH – dále pracujeme s partnery na rozvoji 
 

Hotel ASTORIA Hotel & Medical Spa poskytl 100 voucherů na celodenní vstup do 
wellness centra a večeři pro naše zaměstnance. Voucher však nezahrnuje pouze 
vstup pro našeho zaměstnance, ale také pro jeho rodinu. Velice děkujeme za 
projevenou štědrost, velice si tohoto gesta vážíme. Relaxace je přesně to, co je 
nyní třeba k nabrání nových sil. 
  

 
Děkujeme také těm, kteří se nám snažili vypomáhat s naší činností, jako Letecká ZS Líně, jejíž zaměstnanci ve svém volném 
čase vytvořili jednu výjezdovou skupinu v našem kraji v době, kdy jsme měli prázdné garáže. Nebo operátorům HZS, který 
nám vypomohli při organizaci odběrových týmu v době, kdy naše operátorky přijímaly 3x více hovorů než obvykle. 
 
 

https://ipo.antee.cz/https:/www.zzskvk.cz/file.php?nid=13439&oid=5623330

